（裏面に続く）

宇 農 再 第 ２ ２ 号

令和５年５月１９日

畑作物産地形成促進事業申請者 各位

宇都宮市農業再生協議会

会長 横 松 久 夫

令和５年度畑作物産地形成促進事業の採択結果 及び

低コスト生産等の取組の実施確認書類（ほ場一覧・作業日誌・写真等）の提出について

 日頃から本協議会の事業実施につきまして，特段の御協力をいただき，厚くお礼申し上げま

す。

さて，令和５年度畑作物産地形成促進事業につきまして，栃木県農業再生協議会から，下記

１のとおり予算配分の有無（採択・不採択）の通知がありました。

つきましては，低コスト生産等の３つの取組の実施状況を確認するため，下記２のとおり必

要書類の提出をお願い申し上げます。

記

１ 令和５年度畑作物産地形成促進事業の採択結果

品目名 採択結果

麦（加工向け） 採 択（予算配分あり）

高収益作物（加工・業務用） 採 択（予算配分あり）

大豆（加工向け） 不採択（予算配分なし）

２ 提出書類

 ⑴ 令和５年度畑作物産地形成促進事業取組ほ場一覧

提出期限：令和５年６月２日（金）

 ⑵ 別添の「提出必要書類等一覧」に記載する根拠資料

   提出期限：令和５年８月１８日（金）

  ※１ 品目や低コスト生産等の取組メニューごとに，提出必要書類が異なりますので，必

ず「提出必要書類等一覧」を御確認ください。

  ※２ 作業日誌は，記入例を参照の上，必要事項を記入してください。

  ※３ 提出必要書類（作業日誌・写真・購入伝票等）は，提出期限に関わらず，低コスト

生産等の取組を実施後，随時，提出いただいても差し支えありません。（追加の返信用

封筒が必要な場合は，お手数ですが御連絡ください。）

  ※４ 提出書類には，必ず氏名を記載してください。【例】写真裏面には氏名を記載

  ※５ 低コスト生産等の取組が９月以降になる場合など，根拠資料を期限内に提出できな

い場合は，事務局まで御連絡ください。

３ その他

 ⑴ 取組計画書（写し）の送付

提出いただいた「令和５年度畑作物産地形成促進事業 取組計画書（写し）」を同封いたし

ますので，改めて，申請内容の確認をお願いします。

 ⑵ 申請内容の変更

申請内容は，やむを得ない事情がある場合を除き，変更できません。万が一，やむを

得ない事情があり申請内容を変更する必要がある場合は，御相談ください。

 ⑶ 低コスト生産等の取組

   選択した３つの低コスト生産等の取組は，取組ほ場全てで実施する必要があります。

 ⑷ 交付金の支払時期

   令和５年度畑作物産地形成促進事業の交付金の支払時期は未定です。支払時期の見通し

が立ち次第，改めて御連絡します。

【今回送付した資料】

① 取組ほ場一覧（白紙）  ：５枚（予備を含む）

 ② 作業日誌（白紙）   ：５枚（予備を含む）

 ③ 作業日誌（記入例）  ：一式

 ④ 提出必要書類等一覧  ：一式

 ⑤ 取組計画書（写し）  ：１部（本人控）

 ⑥ 返信用封筒      ：３枚（予備を含む）

宇都宮市農業再生協議会事務局
（宇都宮市経済部農林生産流通課内）
担 当：髙橋
ＴＥＬ：０２８－６３２－２４５８
ＦＡＸ：０２８－６３９－０６１８
メール：u2320@city.utsunomiya.tochigi.jp

mailto:u2320@city.utsunomiya.tochigi.jp